



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:  
سال آینده حمایت از تولیدات  
سینمایی جدی تر است

صفحه ۸



تأکید مخبر بر اجرای عدالت آموزشی در کشور  
**معاون اول رئیس جمهور:**  
**دولت مصمم به اجرای طرح**  
**رتبه بندی معلمان است**  
افزایش آمار دانش آموزان از ۱۲ میلیون نفر در  
سال ۹۲ به ۱۵.۵ میلیون نفر در سال جاری  
صفحه ۱



### خرید سفته الکترونیکی کلید خورد

۲

رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران:  
**چرا قطر جای ایران را در بازار  
گاز عراق گرفت؟**  
نگران از دست دادن سایر بازارها هستیم

۲

رئیس سازمان عمران شهرداری شیراز خبر داد:  
**اتمام بتن ریزی عرشه های پروژه تقاطع  
مدافعان سلامت**

۲

معاون شهردار شیراز خبر داد:  
**نورافشانی ۴۳ نقطه در شیراز  
همزمان با شب پیروزی انقلاب**

۴

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد:  
**آغاز طرح نظارت بر رعایت پروتکل های  
بهداشتی در ناوگان حمل و نقل مسافر**

۴

# آمار عجیب طلاق و سپس ازدواج مجدد دهه هفتادی ها و هشتادی ها!

صفحه ۲۱ همراه با تحلیل خبر



استاندار فارس تأکید کرد:  
**جام جهانی قطر  
و ضرورت مشارکت بخش  
خصوصی در جذب گردشگر  
به استان فارس**

صفحه ۴

مدیرکل نوسازی مدارس استان خوزستان:

**خوزستان تا دو سال آینده  
کلاس درس سنگی  
نخواهد داشت**

صفحه ۳

در جهوم رخ داد:

**ماجرای قتل برادر به خاطر  
تقسیم ارث**

صفحه ۷



نظام آموزشی کشور به کشورهای استیکاری از بین رفت که در این راستا اقداماتی در دو جهت زیرساختی فیزیکی و کیفیت بخشی در جمهوری اسلامی ایران انجام شد.

وی در پایان با قدردانی از جامعه خیرین مدرسه ساز، ستاد اجرایی فرمان امام، بانک ها، بنیاد مستضعفان، وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی که در حوزه ساخت، تجهیز و نوسازی مدارس کشور تلاش کرده اند، خاطر نشان کرد: افزایش آمار دانش آموزان از ۱۲ میلیون نفر در سال ۹۲ به ۱۵.۵ میلیون دانش آموز در سال جاری نشانگر این است که هر ساله نظام آموزشی کشور نیازمند ساخت کلاس های جدید درسی است و در کنار این نیز باید زمینه های فراهم شود که کیفیت تربیتی دانش آموزان هم روز به روز بهتر شود.

فرمان امام (ره) بوم، مقام معظم رهبری تأکید داشتند ستاد هزار مدرسه در کشور احداث کند و پس از گذشت مدتی که این امر محقق شده بود، در ملاقاتی دیگر که خدمت معظم له رسیدم تأکید کردند که عدد هزار به عنوان تأکید مطرح شد و باید تا می توانیم در کشور مدرسه بسازیم. مخبر، با اشاره به توجه ویژه دولت به وضعیت معلمان و کارکنان آموزش و پرورش گفت: رسیدگی به وضعیت عزیزان شاغل در آموزش و پرورش هم در شعارهای انتخاباتی رئیس جمهور بود و هم در بودجه سالانه ۱۴۰۱ مورد تأکید قرار گرفته و دولت مصمم است طرح رتبه بندی معلمان را به انجام برساند.

وی اضافه کرد: به همین منظور به رغم اینکه لایحه دولت قبلی برای رتبه بندی معلمان دارای اشکالات و ایراداتی بود اما رئیس جمهور تأکید کرد همان لایحه را به مجلس شورای اسلامی ارائه دهیم تا موضوع رتبه بندی به سرعت پیگیری شود و به نتیجه برسد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به گزارش ارائه شده در مراسم مبنی بر وجود مدارس سنگی و کانکسی به خصوص در مناطق مرزی و کمتر برخوردار خاطر نشان کرد: دولت برای حل این مسئله هم از ظرفیت های خود و هم از ظرفیت نهادهای دیگر استفاده خواهد کرد و وزیر آموزش و پرورش این موضوع را با جدیت در دستور کار خود قرار دهد. یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش هم در این مراسم اظهار داشت: به برکت انقلاب اسلامی و برپایی نظام جمهوری اسلامی ایران وابستگی

## آمار عجیب طلاق و سپس ازدواج مجدد دهه هفتادی ها و هشتادی ها!



به گزارش تابناک به نقل از عصرایران، در بخشی از این گزارش می خوانیم:

ازدواج مجدد در ایران رشد چشمگیری پیدا کرده و در ۶ سال، رشد ۱۷ درصدی داشته است. اطلاعات منتشر شده توسط سازمان ثبت احوال کشور نشان می دهد در سال ۱۳۹۲، ۵ درصد از کل ازدواج های ثبت شده، برای بار دوم یا سوم بوده اند که این رقم در سال ۱۳۹۸، ۲۲ درصد افزایش یافته است. در سال ۱۳۹۸، ۱۷.۱ درصد از ازدواج های مردان مربوط به آثانی بوده که دست کم برای بار دوم ازدواج کرده اند.

این سهم درباره زنان هم برابر با ۱۵.۴ درصد از ازدواج ها است. در آمار ثبت احوال نکته های جالب دیگری هم دیده می شود؛ مانند اینکه سهم مردانی که قبلاً هرگز ازدواج نکرده بودند و برای نخستین بار با یک زن مطلقه، ازدواج می کنند از یک درصد در سال ۹۲ به حدود ۵ درصد در سال ۹۸ رسیده است. استان های مختلف در این سهم الگوی متفاوتی دارند و بیشترین ازدواج مجدد مردان و زنان به این شکل مربوط به البرز و تهران است. همچنین طبق آمار ثبت احوال در سال ۹۸، حدود ۸ درصد طلاق ها برای ازدواج دوم و بیشتر است که در استان های بوشهر، هرمزگان پرتنگ تر از سایر استان ها دیده می شود. ظاهراً طلاق های مکرر تبدیل به یک جریان فکری و فرهنگی شده که می تواند خطرناک باشد و باید متولیان فرهنگی برای آن فکری کنند. نکته دیگری که در آمارها می بینیم این است که هرچه زن در هنگام ازدواج جوان تر باشد، سرعت ازدواج مجدد او پس از

طلاق بیشتر است؛ به عنوان مثال متولیدین نیمه اول دهه ۸۰ در سال ۹۷ پس از حدود ۵ ماه از گذشت طلاق، ازدواج کرده اند؛ در حالی که برای زنان مسن تر این زمان بیش از یک سال بوده است. طبق آمار بهزیستی ازدواج مجدد در متولیدین دهه ۷۰ بیشتر از متولیدین دهه ۵۰ و ۶۰ است؛ همانطور که طلاق در بین آن ها بیشتر مشاهده می شود.

در کل میانگین سن طلاق برای زنان حدود ۳۳ سال است، اما میانگین سن طلاق در متولیدین دهه ۵۰ حدود ۳۱ سال و دهه ۶۰ حدود ۳۰ سال و نیمه اول و دوم دهه ۷۰ به ترتیب ۲۲ سال و ۱۸ سال و برای نیمه اول دهه ۸۰ حدود ۱۵ سال اتفاق افتاده است. جالب اینکه ازدواج مجدد در متولیدین دهه ۷۰ و ۸۰ بیشتر است که رویکرد اجتماعی زنان و مردان مطلقه و خانواده های آنان را نشان می دهد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست صفحه دو بخوانید

تأکید مخبر بر اجرای عدالت آموزشی در کشور

## معاون اول رئیس جمهور: دولت مصمم به اجرای طرح رتبه بندی معلمان است

افزایش آمار دانش آموزان از ۱۲ میلیون نفر در سال ۹۲ به ۱۵.۵ میلیون نفر در سال جاری

جنگ تحمیلی ایفا کردند. معاون اول رئیس جمهور در ادامه سخنان خود از مجمع خیرین مدرسه ساز به عنوان شجره طیبه یاد کرد و اظهار داشت: تا امروز ۳۰ درصد از مدارس کشور توسط خیرین ساخته شده که باید از این الگو در سایر بخش ها مانند تولید و رفع مسائل اشتغال نیز استفاده کنیم. وی با قدردانی از خانواده میر محمدصادق خیر مدرسه ساز که در این مراسم حضور داشتند، گفت: خیرین مدرسه ساز کارهای بزرگی در کشور به انجام رساندند و آثار اقدامات پسندیده آنان در جای جای کشور دیده می شود. مخبر، یکی از شعارهای محوری دولت مردمی سیزدهم را «عدالت» عنوان کرد و اظهار داشت: عدالت آموزشی یکی از مهم ترین شاخه های عدالت محسوب می شود و اگر در این بخش نتوانیم عدالت را مستقر کنیم در سایر بخش ها نیز تحقق عدالت میسر نخواهد شد. معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: اگر فردی به لحاظ آموزشی در محرومیت باشد و نتواند از عدالت آموزشی برخوردار شود، استعدادها و ظرفیت های خدادادی آن شخص بروز و ظهور پیدا نخواهد کرد و از امکانات و سایر ظرفیت ها نیز برخوردار نخواهد شد. وی با ذکر خاطره ای از حضور در محضر مقام معظم رهبری و تأکید ایشان بر امر مدرسه سازی تصریح کرد: زمانی که در ستاد اجرایی

معاون اول رئیس جمهور گفت: به رغم مشکلات اساسی و کارشناسی لایحه رتبه بندی معلمان که در دولت قبل تهیه شده بود، رئیس جمهور تأکید کرد همان لایحه به مجلس ارائه و موضوع رتبه بندی معلمان به سرعت به نتیجه برسد.

به گزارش ایرنا، محمد مخبر در آیین بهره برداری از ۲ هزار و ۹۵۰ پروژه آموزشی در سراسر کشور که همزمان و متمرکز در مدرسه کودکان استثنایی امام رضا (ع) در جنوب تهران عملیاتی شد، با تریک ایام دهه فجر و گرامیداشت یاد و خاطره امام خمینی (ره) اظهار داشت: تدین، شجاعت، بی توجهی به دنیا، استواری در مسیر، تسلط بر نفس و مهمتر از همه اعتماد به مردم از جمله ویژگی ها و ابعاد شخصیتی امام راحل بود.

وی افزود: امام خمینی (ره) تلاش کرد تا بستر نقش آفرینی ملت در کشور فراهم شود و در پیروزی انقلاب اسلامی و همچنین دوران دفاع مقدس اتکا بر مردم به نمایش گذاشته شد و امروز نیز مسائل مختلف کشور از طریق تکیه و اعتماد به مردم قابل حل است. مخبر با اشاره به اینکه معلمان و دانش آموزان از گسترده ترین اقشار مورد خطاب امام خمینی (ره) در دوران دفاع مقدس بودند، گفت: در دوران دفاع مقدس دانش آموزان و معلمان بخش قابل توجهی از رزمندگان را شامل می شدند و نقشی اساسی در پیروزی کشور ما در

# ۲۰٪

## کاهش عوارض ساختمانی واصناف

### ۶ دی تا ۱۵ اسفندماه

تماس با  
۱۳۷

shiraz.mun.fed  
۲۷۵۴۴ ۱۲۶۶۶۵۳